la Ordenanza N° 13.542, por la que se autoriza al Departamento Ejecutivo a adjudicar en forma 

directa a la firma FENG TAI S.A., - C.U.I.T. N° 30-71058561-6 -, Proveedor Municipal N° 6149, la 

Solicitud de Pedido N° 3-207-29/2022, por la suma de PESOS VEINTITRÉS MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 23.188.945), de conformidad con 

lo establecido en los artículos 155 y 156 inciso 5° de la Ley Orgánica de las Municipalidades y en 

el artículo 187 del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las 

Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Hipólito Yrigoyen N° 2.480, de la Localidad de Gerli 

Oeste, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de CINCO (5) “VEHÍCULOS UTILITARIOS”, 

según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-29/2022, por la suma 

total de PESOS VEINTITRÉS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA 

Y CINCO ($ 23.188.945), de conformidad con lo establecido en los artículos 155 y 156 inciso 5° 

de la Ley Orgánica de las Municipalidades y en el artículo 187 del Reglamento de Contabilidad y 

Disposiciones de Administración para las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en